ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 026/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

Data de Publicação: 11/07/2024 14:26:12

22/07/2024 11:21:29    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: A Prefeitura Municipal de Maraial/PE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal no
14.133/2021 e suas alterações, torna público para conhecimento dos interessados que o pregão elétrico cujo objeto é a *Aquisição
de combustíveis para atender a demanda das diversas secretarias do município, de acordo com as especificações constantes no
Anexo I (Termo de Referência), será SUSPENSO para adequação do termo de referência.
23/07/2024 18:19:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: AJUSTE FEITO NAS PEÇAS DO PROCESSO
23/07/2024 19:08:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL 003.2024 - COMBUSTIVEL republicação.pdf foi adicionado ao processo.
23/07/2024 19:08:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR republicado.pdf foi adicionado ao processo.
23/07/2024 19:10:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL 003.2024 - COMBUSTIVEL.pdf foi removido pelo condutor do processo.
23/07/2024 19:10:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO UNIFICADO Nº 003 COMBUSTIVEL UNIFICADO.pdf foi removido pelo
condutor do processo.
23/07/2024 19:10:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR.pdf foi removido pelo condutor do processo.
23/07/2024 19:15:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO UNIFICADO Nº 003 COMBUSTIVEL UNIFICADO REPUBLICADO.pdf foi
adicionado ao processo.
24/07/2024 10:16:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL 003.2024 - COMBUSTIVEL republicação.pdf foi adicionado ao processo.
24/07/2024 10:16:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL 003.2024 - COMBUSTIVEL republicação.pdf foi removido pelo condutor do processo.
24/07/2024 10:45:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO UNIFICADO Nº 003 COMBUSTIVEL UNIFICADO.pdf foi adicionado ao
processo.
24/07/2024 10:45:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO UNIFICADO Nº 003 COMBUSTIVEL UNIFICADO REPUBLICADO.pdf foi
removido pelo condutor do processo.
06/08/2024 12:51:18    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: Aquisição de combustíveis para atender a demanda das diversas secretarias do município de Maraial-PE, resolve
SUSPENDER sine die o referido processo licitatório para adequação do ETP, TR e Edital.
05/09/2024 09:02:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: AJUSTE NO QUANTITATIVO DO ETP E TR.
05/09/2024 09:04:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR republicado.pdf foi removido pelo condutor do processo.
05/09/2024 09:04:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL 003.2024 - COMBUSTIVEL republicação.pdf foi removido pelo condutor do processo.
05/09/2024 09:05:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo REPUBLICAÇÃO COMBUSTIVEL.pdf foi adicionado ao processo.
05/09/2024 09:05:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo EDITAL 003.2024 - COMBUSTIVEL republicação.pdf foi adicionado ao processo.
05/09/2024 09:05:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR republicado.pdf foi adicionado ao processo.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 23/09/2024 12:01:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA -
EPP

 579 04.003.967/0001-88 5,841 5,8115 1,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
DIESEL S10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: DIESEL S10
Quantidade: 173.033 Valor Unit.: 5,8115 Valor Total: 1.005.581,2795

Marca: PETROX Modelo:

05/09/2024 09:05:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO UNIFICADO Nº 003 COMBUSTIVEL UNIFICADO.pdf foi removido pelo
condutor do processo.
17/09/2024 17:29:59    CADASTRO DE PROPOSTA    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP
18/09/2024 10:03:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
bom dia senhores licitantes vamos dar inicio ao processo em epigrafe.
18/09/2024 10:12:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
oferte seu lance
18/09/2024 11:23:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante estamos analisando a documentação de habilitação
18/09/2024 11:23:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
aguarde!
19/09/2024 10:19:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhor Licitante devido a problemas técnicos no dia de ontem 18 de setembro 2024 exclusivamente na sessão do processo
em epigrafe não conseguimos dar continuidade as fases do processo pela falta repentina da rede de internet, nesse caso este
pregoeiro remarca a sessão para próximo dia 23 de setembro as 10 horas, para assim darmos continuidade ao certame. obg!
23/09/2024 10:20:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA SENHOR LICITANTE
23/09/2024 10:22:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme anunciado em chat o retorno do certame para hoje iremos dar continuidade com o julgamento de habilitação!
23/09/2024 10:41:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante em forma de diligencia e conforme o art 64 inciso I e II da 14.133/2021 solicito que seja atualizado as certidões PJE
1º e 2º pois o mesmo encontra-se vencido, no mesmo ponto solicito que seja anexado a certidão da ANP, balanço 2022 , Licença de
Operação e  Certidão de Falência e Concordata, este pregoeiro concede o prazo de 20 minutos para envio do solicitado, o não
cumprimento acarretara na inabilitação.
23/09/2024 10:42:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
...também seja apresentado as notas ficais do atestado apresentado.
23/09/2024 10:55:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP adicionou o arquivo 728c90c888dc4179912bcd717231751c.zip aos
documentos complementares.
23/09/2024 11:33:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visto que a licitante cumpriu com o prazo e atendeu ao solicitado em diligencia a mesma encontra-se habilitada.
23/09/2024 11:34:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
o processo segue!]
23/09/2024 11:41:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP adicionou o arquivo 807ec56fa53247579cbd4b06fc5ba4f6.pdf aos
documentos complementares.

2 de 5Gerado em: 23/09/2024 12:01:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE

11/07/2024 14:26:12    PUBLICADO

05/09/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

18/09/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

18/09/2024 10:03:52    DISPUTA

18/09/2024 10:03:52    LANCE    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 579) 1,00

18/09/2024 10:05:25    MENSAGEM    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 579)
BOM DIA
18/09/2024 10:13:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP
18/09/2024 10:13:53    NEGOCIAÇÃO

18/09/2024 10:17:17    LANCE    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 579) 1,50

18/09/2024 10:30:57    HABILITAÇÃO

23/09/2024 10:23:00    MENSAGEM    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 579)
bom dia
23/09/2024 11:34:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/09/2024 11:44:20    EM ADJUDICAÇÃO

23/09/2024 12:01:21    ADJUDICADO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA -
EPP

 882 04.003.967/0001-88 5,7915 5,7623 1,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

11/07/2024 14:26:12    PUBLICADO

05/09/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

18/09/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

18/09/2024 10:03:52    DISPUTA

18/09/2024 10:03:52    LANCE    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 882) 1,00

18/09/2024 10:05:32    MENSAGEM    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 882)
BOM DIA
18/09/2024 10:13:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP
18/09/2024 10:13:53    NEGOCIAÇÃO

18/09/2024 10:17:35    LANCE    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 882) 1,50

18/09/2024 10:30:58    HABILITAÇÃO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
GASOLINA COMUM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: GASOLINA COMUM
Quantidade: 201.846 Valor Unit.: 5,7622 Valor Total: 1.163.077,0212

Marca: PETROBAHIA Modelo:

3 de 5Gerado em: 23/09/2024 12:01:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE

23/09/2024 10:23:15    MENSAGEM    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 882)
bom dia
23/09/2024 11:34:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/09/2024 11:44:20    EM ADJUDICAÇÃO

23/09/2024 12:01:21    ADJUDICADO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA -
EPP

 799 04.003.967/0001-88 4,4352 4,4128 1,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS

11/07/2024 14:26:12    PUBLICADO

05/09/2024 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

18/09/2024 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

18/09/2024 10:03:53    DISPUTA

18/09/2024 10:03:53    LANCE    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 799) 1,00

18/09/2024 10:05:40    MENSAGEM    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 799)
BOM DIA
18/09/2024 10:13:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP
18/09/2024 10:13:53    NEGOCIAÇÃO

18/09/2024 10:17:44    LANCE    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 799) 1,50

18/09/2024 10:30:58    HABILITAÇÃO

23/09/2024 10:23:24    MENSAGEM    POSTO CANAVIEIRO CATENDE LTDA - EPP (PARTICIPANTE 799)
bom dia
23/09/2024 11:34:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/09/2024 11:44:20    EM ADJUDICAÇÃO

23/09/2024 12:01:21    ADJUDICADO

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
ETANOL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: ETANOL
Quantidade: 21.150 Valor Unit.: 4,4128 Valor Total: 93.330,72

Marca: PETROBAHIA Modelo:

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JACKSON FERNANDO TORRES TEODOZIO DA SILVA

4 de 5Gerado em: 23/09/2024 12:01:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE

5 de 5Gerado em: 23/09/2024 12:01:22

MUNICIPIO DE MARAIAL
MARAIAL-PE